10/06/2025 09:27 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/5C89C9AF/5d8ea562b2f9b07bec5aa390edcbf94a5d8ea562b2f9b07bec5aa390edcbf94a 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 021/2025, DE 04 DE JUNHO DE 2025

CONVOCA A XIII CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
GAMELEIRA – PE.

A Prefeitura Municipal da Gameleira, em conjunto com a
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no
uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de
avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de
Assistência Social no Município, DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a XIII Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada no dia 11 de junho de 2025,
tendo como tema central: “20 anos do SUAS: construção,
proteção social e resistência”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto,
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão
gestor municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gameleira, 04 de junho de 2025.

LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Prefeito da Gameleira/PE

Publicado por:
Rafael Azevedo da Silva

Código Identificador:5C89C9AF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 05/06/2025. Edição 3857
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/